1

  平成 30年３月 30日

  各 位

会社名 株 式 会 社 ソ ケ ッ ツ

代表者名 代表取締役兼社長執行役員 浦部 浩司

（コード番号：３６３４ 東証マザーズ）

問合せ先 コーポレート本部

執行役員
小田嶋 俊和

（ TEL. ０３－５７８５－５５１８）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 30年３月 30日開催の取締役会において、平成 30年４月１日付で組織変更および人事

異動を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．組織変更および人事異動の目的
 感性 AI、レコメンデーション、専門検索などデータベース活用技術ライセンス事業の拡大に伴い

更なる技術開発力の向上、市場・事業開拓力の向上を目的に、ひとりひとりの専門性、能力の強化・

連携を目的とした組織改編を行い、エンターテイメント×テクノロジー発、感性マーケティング行

という基本戦略遂行のスピード向上と事業規模拡大に努めます。

２．人事

氏名 新役職名 旧役職名

浦部 浩司

代表取締役社長

兼コーポレート本部

本部長

代表取締役兼社長執行役員

コーポレート本部

本部長

兼コーポレートコミュニケーション室

室長

石川 鉄男

取締役

開発本部 本部長

兼Ｒ＆Ｄグループ

グループリーダー

取締役

テクノロジー本部長

兼Ｒ＆Ｄマーケティンググループ

グループリーダー

五十崎 正明

開発本部

ｅＮＬＰグループ

グループリーダー

テクノロジー本部

Ｒ＆Ｄマーケティンググループ

ｅＮＬＰチーム

チームリーダー

2

市野 和代

開発本部

アナリティクスグループ

グループリーダー

テクノロジー本部

Ｒ＆Ｄマーケティンググループ

アナリティクスチーム

チームリーダー

山中 秀明

開発本部

テクノロジーグループ

グループリーダー

テクノロジー本部

テクノロジー開発グループ

サブグループリーダー

山田 雄輝

開発本部

データ開発グループ

グループリーダー

テクノロジー本部

ＭＳＤＢグループ

グループリーダー

久保田 輝朗

開発本部

データマネジメントグループ

グループリーダー

テクノロジー本部

ＭＳＤＢグループ

サブグループリーダー

兼データマネジメントチームリーダー

東 孝一

開発本部

プロダクトサービス開発グループ

グループリーダー

テクノロジー本部

テクノロジー開発グループ

グループリーダー

若林 壇
事業グループ１

グループリーダー

第３事業部

チームリーダー

吉野 隆之
事業グループ２

グループリーダー

第３事業部

副部長

阪上 淳一
企画グループ

グループリーダー

執行役員

第３事業部

部長

坂蓋 勝二

コーポレート本部

コーポレートマネジメント室

室長

コーポレート本部

コーポレートマネジメント室

室長

川瀬 尚子

コーポレート本部

コーポレートコミュニケーション室

室長

コーポレート本部

コーポレートコミュニケーション室

チームリーダー

芳林 知仁
社長室

室長

執行役員

第１事業部

部長

３．発令日

 平成 30年４月１日

3

４．組織図（平成 30年４月１日付）

開
発
本
部

Ｒ＆Ｄグループ

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役

eＮＬＰグループ

アナリティクスグループ

テクノロジーグループ

データ開発グループ

監
査
役
会

社
長
室

経
営
執
行
会
議

データマネジメントグループ

プロダクトサービス開発グループ

コ
ー

ポ
レ
ー

ト
本
部

コーポレートマネジメント室

コーポレートコミュニケーション室

事業グループ１

事業グループ２

事業開発グループ

企画グループ

以上